Inclina cor meum in testimonia tua \* et non ad inutilitatem.

Averte oculos meos, ne videant vanitatem in vi- tua vivifica me.

Statue servo tuo eloquium tuum \* in timore tuo.

Amputa obprobrium meum, quod suspicatus sum \* judicia enim tua iucunda.

Ecce concupisci mandata tua in tua \* iustitia vivifica me.

Vau Get.

*Bonum salutare.*

[Lur] Veniat super nos misericordia tua, Domine \* salutare tuum, et eloquium tuum.

Et respondebo exprobrantibus mihi verbum \* quia sperabi in sermonibus tuis.

Et ne auferas de ore meo verbum veritatis usque-  
quaque \* quia in iudiciois tuis sperabi.

Et custodiam legem tuam semper \* in aeternum,  
et in saeculum saeculi.

Et ambulabi in latitudine \* quia praecepta tua ex-  
quisibi.

Loquar de testimoniis tuis in conspectu regum,  
\* et non confundar.

Et meditabor in mandatis tuis \* quae dilexi vehe-  
menter.

Et lebabvi manus meas in mandatis tuis, quae di-  
lexi \* et exercebor in mirabilibus tuis.

Zay. Hec. T.

*Initium.*

Memento verbi tui servo tuo \* in quo mihi spem  
dedisti, Domine.

Haec me consolata est in humilitate mea \* quia  
eloquium tuum vivificavit me.

Superbi inique agebant usquequaque \* a Jege  
autem tua non declinabi.

Memor fui iudiciorum tuorum a saeculo, Domine \*  
et delectatus sum.

Tedium tenet me pro peccatoribus derelinquenti-  
bus legem tuam.

Cantabiles erant mihi iustificationes tue in loco  
incolatus mei.

Memor fui in nocte nominis tui, Domine \* et cu-  
stodibi legem tuam.

Hoc mihi factum est \* quia iustificationes tuas  
exquisibi.

Heth.

*Vita vel vivacitas.*

Portio mea, Domine, \* dixi, custodire legem tuam.  
Deprecatus sum faciem tuam \* de toto corde meo.

Miserere mei secundum eloquium tuum, quia co-  
gitabi vias tuas \* et converti pedes meos in testimo-  
nia tua.

Paratus sum, et non sum turbatus \* custodire  
mandata tua.

Funes peccatorum circumplexi sunt me \* et le-  
gem tuam non sum oblitus.

Media nocte surgebam ad confitendum tibi \* su-  
per iudicia iustitiae tue.

Particeps sum ego omnium timentium te \* et cu-  
stodientium mandata tua.

Misericordia tua, Domine, plena est terra \* iusti-  
ficationes tuas doce me.

Teth.

*Bonum.*

Ana. *Bonus es, Domine : bonitate doce nos.*

Iucunditatem fecisti cum servo tuo, Domine \* se-  
cundum verbum tuum.

Bonitatem, et disciplinam, et scientiam doce me \*  
quia mandatis tuis credidi.

Priusquam humiliarer, ego deliqui \* propterea  
eloquium tuum custodibi.

Bonus es, Domine \* et in bonitate tua doce me  
iustificationes tuas.

Multiplicata est super me iniq[ue]itas superborum \*  
ego autem in toto corde meo scrutabor mandata tua.

Quoagulatum est, sicut lac cor eorum \* ego vero  
legem tuam meditatus sum.

Bonum mihi est, quod humiliasti me, Domine \*  
ut discam iustificationes tuas.

Bona mihi est lex oris tui \* super millia auri, et  
B argenti.

Ioth.

*Principium aleo.*

Manus tua fecerunt me, et plasmaberunt me \* da  
mihi intellectum, ut discam mandata tua.

Qui timent te, videbunt me, et lastabuntur \* quia  
in verbo tuo sperabi.

Cognobi, Domine, quia sequitas, et veritas, iudi-  
cia tua \* et in veritate tua humiliasti me.

Fiat nunc misericordia tua, et consoletur me \*  
secundum eloquium tuum cum servo tuo.

Veniant mihi miserations tuae, ut vivam \* quia  
lex tua meditatio mea est.

Confundantur superbi, quia iniuste iniq[ue]itatem  
fecerunt in me \* ego autem exercebor in praeceptis  
tuis.

Convertantur ad me timentes te \* et qui noberunt  
testimonia tua.

Fiat cor meum immaculatum in tuis iustificatio-  
nibus \* ut non confundar.

Kaph.

*Manus.*

[LIV] Defecit in salutari tuo anima mea \* et in  
verbo tuo sperabi, Domine.

Defecerunt oculi mei in eloquium tuum \* dicen-  
tes : Quando consolaberis me.

Quia factus sum, sicut ute in pruina \* iustifica-  
tiones tuas non sum oblitus.

Quot sunt dies servi tui, Domine \* quando facies  
de persequentibus me iudicium.

D Narraberunt mihi iniqui delectationes suas \* sed  
non ita, ut lex tua, Domine.

Omnia mandata tua veritas \* iniqui persecuti  
sunt me, sucurre mihi.

Paulo minus consummaberunt me in terra \* ego  
autem non dereliqui mandata tua.

Secundum misericordiam tuam vivifica me \* ut  
custodiam testimonia oris tui.

Lameh.

*Disciplina, sive cordis auxilium.*

Ana. *Fundasti terram, et permanet : ordinationi  
tux perseverant dies, quoniam universa serviant  
tibi, Domine.*

In æternum, Domine \* permanet verbum tuum A vam \* et ne confundas me ab exspectatione mea,  
in celo.

In generatione et progenie veritas tua,

Fundasti terram, et permanet \* ordinationi tue  
perseverant dies, quoniam universa serviunt tibi.

Nisi quod lex tua meditatio mea est \* tunc forsitan  
perissem in humilitate mea.

In æternum non oblibiscar iustificationum tua-  
rum \* quia in ipsis vivificasti me, Domine.

Tuus sum ego, salvum me fac \* ut custodiam iu-  
stificationes tuas.

Me expectaberunt peccatores, ut perderent me \*  
testimonia autem tua non intellexerunt.

Omnis consummationi vidi finem \* latum manda-  
tum tuum valde.

Mem.

Sempiternum incipit.

Quomodo dilexi legem tuam, Domine \* tota die  
meditatio mea est.

Super inimicos meos prudentem me fecisti man-  
dato tuo \* quia in æternum mihi est.

Super omnes docentes me intellexi \* quia testi-  
monia tua meditatio mea est.

Super seniores intellexi \* quia mandata tua ex-  
quisib.

Ab omni via mala prohibui pedes meos \* ut cus-  
todiam verbum tuum.

A iudicio tuis non declinabi \* quia tu legem po-  
suisti mihi.

Quam dulcia fauibus meis eloquia tua \* super  
mel, et fabum ori meo.

Mandata tua intellexi \* propterea odio habui om-  
nem viam iniquitatis.

Nun.

Sempiterna visio.

Lucerna pedibus meis verbum tuum, Domine \*  
et lumen semitis meis.

Jurabi, et statui \* custodire iudicia iustitiae tue.

Humiliatus sum usquequaque, Domine \* vivifica  
me secundum verbum tuum.

Voluntaria oris mei comproba, Domine \* et iudi-  
cia tua doce me.

Anima mea in manibus tuis semper \* et legem  
tuam non sum oblitus.

Posuerunt peccatores laqueos mihi \* et a manda-  
tis tuis non errabi.

Hereditatem adquisibi testimonia tua in æter-  
num \* quia exultatio cordis mei tu es.

Inclinabi cor meum ad faciendas iustificationes  
tuas \* propter æternam retributionem.

Samec.

Aditorium. Oculus.

Iniquos odio habui, et abominatus sum \* legem  
autem tuam dilexi, Domine.

Adiutor et susceptor meus es tu \* et in verbo tuo  
sperabi.

Declinate a me malignantes \* et prescrutabor  
mandata Dei mei.

Suscipe me secundum eloquium tuum, et vi-

Aduiva me, et salvabor \* et meditabor in tuis iu-  
stificationibus semper.

Sprevisti omnes dicentes a iustificationibus  
tuis \* quia iniusta cogitatio eorum est.

Præbaricatores reputabi omnes peccatores terra-  
ideo dilexi testimonia tua semper.

Infige timori tuo carnem meam \* a iudiciis enim  
tuis timui.

Ayn.

Sive oculus, nos.

Ana. Excipe servum tuum in bono : ut non ca-  
lumnientur mihi superbi.

[lv] Feci iudicium, et iustitiam \* Domine, ne tra-  
das me persequentibus me.

B Excipe servum tuum in bono \* ut non calumnien-  
tur mihi superbi.

Oculi mei defecerunt in salutari tuo \* et in elo-  
quium iustitiae tue.

Fac cum servo tuo, Domine, secundum multam  
misericordiam tuam \* et secundum iustificationes  
tuas doce me.

Servus tuus sum ego : da mihi intellectum \* ut  
sciam testimonia tua.

Tempus est beneficiandi, Domine \* dissipabe-  
runt legem tuam iniqui.

Ideo dilexi testimonia tua \* super aurum, et topa-  
zion.

Propterea ad omnia manda tua dirigabar \* om-  
nem viam iniquitatis odio habui

C Phe.

Os.... iustitia.

Mirabilia testimonia tua, Domine \* ideo scrutata  
est anima mea.

Declaratio sermonum tuorum inluminet me \* et  
intellectum det parvulis.

Os meum aperui, et adtraxi spiritum \* quia man-  
data tua concupiscebam.

Respic in me, et miserere mei \* secundum iudi-  
cium diligentium nomen tuum.

Gressus meos dirige secundum eloquium tuum \*  
ut non dominetur mihi omnis iniustitia.

Erue me a calumniis hominum \* ut custodiam  
præcepta tua.

D Faciem tuam ostende super servum tuum \* et  
doce me iustificationes tuas.

Rivos lachrymarum deduxerunt oculis mei \* quia  
non custodierunt legem tuam.

Sade.

Justitiae inscio.

Ana. Cremavit me zelus domus tue, quia inimici  
mei verba tua oblieti sunt.

Iustus es Domine \* et rectum iudicium tuum.

Mandasti iudicium, et testimonia tua \* et verita-  
tem tuam nimis.

Cremavit me zelus domus tue \* quia oblieti sunt  
verba tua inimici mei.

Ignitum eloquium tuum valde \* et servus tuus  
dilexit illud.

Adolescentior ego sum, et contemtus iustifica- A tiones tuas non sum oblitus.

Iustitia tua iusta in æternum et lex tua veritas.

Tribulatio, et angustia invenerunt me mandata autem tua meditatio mea est.

Æquitas et testimonia tua in æternum intellectum eorum da mihi, Domine, et vivifica me.

Coph.

*Vocatio aspice.*

Ana. Prævenerunt oculi mei ad te diluculo, ut meditarer eloquia tua.

Exclamabi in toto corde meo, exaudi me, Domine iustificationes tuas requiram.

Clamabi ad te salvum me fac ut custodiam præcepta tua.

Præveni in maturitate, et exclamabi et in verbo B tuo sperabi.

Prævenerunt oculi mei ad te diluculo ut meditare eloquia tua.

Vocem meam exaudi, Domine, secundum multam et magnam misericordiam tuam et secundum iudicium tuum vivifica me.

Adpropriaberunt persequentes me iniuste legem autem tua longe faci sunt.

Prope es tu, Domine et omnia mandata tua veritas.

Ab initio cognobi de testimoniis tuis quia in æternum fundasti ea.

Res.

*Capitis.*

Vide humilitatem meam, et eripe me quia legem tuam non sum oblitus.

Iudica iudicium meum, et redime me propter eloquium tuum vivifica me.

Longe est a peccatoribus salus quia iustificationes tuas non exquisierunt.

Miserationes tuæ multæ, Domine secundum iudicium tuum vivifica me.

Multi persequentes tribulabant me a testimoniis tuis non declinabi.

Vidi incompositos, et tabescerem a qua eloquia tua non custodierunt.

Vide, quia mandata tua dilexi Domine, in tua misericordia vivifica me.

Principium verborum tuorum veritas in æternum omnia iusticia iustitiae tuæ.

Sin.

*Dentium sedentes.*

Principes persecuti sunt me gratis et a verbis tuis formidavit meum.

[LVI] Lætor ego super eloquia tua siout qui inventi spolia multa.

Iniquitatem odio habui, et abominatus sum legem autem tuam dilexi.

Septies in die laudem dixi tibi super iudicia iustitiae tuæ.

Pax multa diligentibus legem tuam et non est illis in scandalum.

A Expectabam salutare tuum, Domine et mandata tua serbabi.

Custodibit anima mea testimonia tua et dilexit ea valde.

Serbabi mandata tua, et testimonia tua quoniam omnes viæ meæ in conspectu tuo, Domine.

Tav.

*Signum.*

Adpropriet oratio mea in conspectu tuo, Domine secundum eloquium tuum da mihi intellectum.

Intret postulatio mea in conspectu tuo, Domine secundum eloquium tuum eripe me.

Eructuabunt labia mea hymnum quum docueris me iustificationes tuas.

Pronuntiabit lingua mea eloquia tua quoniam omnia mandata tua iusta sunt.

Adpropinquet postulatio mea in conspectu tuo, Domine fiat manus tua ad liberandum me, quia mandata tua dilexi.

Concupibi salutare tuum, Domine et lex tua meditatio mea est.

Vivit anima mea, et laudabit te et iudicia tua adiubabunt me.

Errabi sicut obis quæ perierat vivifica servum tuum, quia mandatorum tuorum non sum oblitus.

CXIX.

*Canticum gradum.*

Ad Dominum, cum tribularer, clamabi et exaudibit me.

Domine libera animam meam a labiis iniquis et a lingua dolosa.

Quid detur tibi, aut quid apponatur tibi ad lingam dolosam.

Sagittæ acutæ potentis cum carbonibus desolatoriis.

Heu me, quod incolatus meus prolongatus est a me habitabi cum habitantibus Cedar.

Multum incola fuit anima mea: cum his qui oderant pacem eram pacificus dum loquebar illis impugnabant me gratis.

CXX.

*Canticum gradum.*

*Bonorum nuntiationes.*

Ana. Auxilium meum a Domino qui fecit cœlum, et terram.

Lebab oculos meos ad montes unde veniat auxilium mihi.

Auxilium meum a Domino qui fecit cœlum, et terram.

Non det in commotione pedem tuum neque dormitet, qui custodit te.

Ecoe non dormitabit, neque obdormiet qui custodit Israel.

Dominus custodiat te Dominus protectio tua super manum dexteræ tue.

Per diem sol non uret te neque luna per noctem.

Dominus custodiat te ab omni malo custodiat animam tuam Dominus.

Dominus custodiat introitum tuum et exitum A  
tuum \* ex hoc nunc et usque in sæculum.

CXXI.  
Canticum gradum.  
*Orationis.*

Ana. *Fiat pax in virtute tua, et abundantia in turribus tuis.*

Lætatus sum in his, quæ dicta sunt mihi \* in domo Domini ibimus.

Stantes erant pedes nostri \* in atriis tuis Ierusalem.

Ierusalem quæ ædificatur ut Civitas \* cuius participatio eius in idipsum.

Ilic enim ascenderunt tribus, tribus Domini \* testimonium in Israel ad conflendum nomini Domini.

Quia illic sederunt sedes in iudicio \* sedes super tronum David.

Rogatæ quæ pacis sunt Ierusalem \* et abundantia diligentibus te.

*Fiat pax in virtute tua \* et abundantia in turribus tuis.*

Propter fratres meos, et proximos meos loquebar pacem de te \* et propter domum Domini Dei mei quæsibi bona tibi.

CXXII.  
Canticum gradum.  
*Bona gratia.*

Ana. *Oculi nostri ad Dominum Deum nostrum donec misereatur nobis.*

Ad te lebamus oculos nostros \* qui habitas in celis.

Ecce sicut oculi servorum ad manus dominorum suorum, [LVII] et sicut oculi ancillæ ad manus dominæ suæ \* ita oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nobis.

Miserere nobis, Domine, miserere nobis \* qua multum repleti sumus contemtione :

Multumque repleta est anima nostra obprobriis abundantium \* et dispectione superborum

CXXIII.  
Canticum gradum.  
*Restitutionis.*

Ana. *Laqueus contritus est et nos liberati sumus.*

Nisi quod Dominus erat in nobis \* dicat nunc Israel, nisi quod Dominus erat in nobis.

Quum insurgerent homines in nos \* forsitan vivos deglutissent nos.

Quum irasceretur animus eorum adversum nos \* forsitan velut aqua obsorbuissent nos.

Torrentem pertransivit anima nostra \* forsitan pertransisset anima nostra aquam immensam.

Benedictus Dominus \* qui non dedit nos in captura dentibus eorum.

Anima nostra sicut passer erecta est \* de laqueo venantium.

Laqueus contritus est \* et nos liberati sumus.

Adiutorium nostrum in nomine Domini \* qui fecit celum, et terram.

BREVIARIUM GOTHICUM.

CXXIV.

Canticum gradum.

*Speratio futurorum.*

Ana. *Benefac Domine bonis, et rectis corde.*

Qui confidunt in Domino sicut mons Syon \* non commobebitur in æternum, qui habitat in Ierusalem.

Montes in circuitu eius, et Dominus in circuitu populi sui \* ex hoc nunc et usque in sæculum.

Quia non derelinquet Dominus virgam peccatorum super sortem iustorum \* ut non extendant iusti ad iniquitatem manus suas.

Benefac, Domine \* bonis, et rectis corde.

Declinantes autem ad obligationem, adducet Dominus cum operantibus iniqutatem pax super Israël.

B

CXXV.

Canticum gradum.

*Ædificationis Ecclesiae.*

Ana. *Magnificavit Dominus facere nobiscum : facti sumus lœstantes.*

In convertendo Dominus captivitatem Syon \* facti sumus, sicut consolati.

Tunc repletum est gaudium os nostrum \* et lingua nostra exultatione.

Tunc dicent inter gentes, magnificavit Dominus facere cum istis : magnificavit Dominus facere nobiscum \* facti sumus lœstantes.

Converte, Domine, captivitatem nostram sicut torrens in austro \* ut qui seminant in lacrymis, in gaudio metant.

Euntes ibant, et flebant \* mittentes semina sua.

Venientes autem venient in exultatione \* portantes manipulos suos.

C

CXXVI.

Canticum gradum.

*Vocationis gentium*

Nisi Dominus ædificaberit domum \* in vano laborant qui ædificant eam.

Nisi Dominus custodierit civitatem \* in vano vigilant, qui custodiunt eam.

In vanum est vobis ante lucem surgere \* surgite, postquam sederitis, qui manducatis panem doloris.

Quum dederit dilectis suis somnum ecce hereditas Domini filii \* merces fructus ventris ejus.

Sicut sagittæ in manu potentis \* ita filii excusorum.

D

Beatus vir, qui implevit desiderium suum ex ipsis \* non confundetur dum loquetur inimicis suis in porta.

CXXVII.

Canticum gradum.

*Victorie Dei militæ.*

Ana. *Labores fructum tuorum manducabis : beatus es, et bene tibi erit.*

Beati omnes, qui timent Dominum \* et qui ambulant in viis eius.

Labores fructuum tuorum manducabis \* beatus es, et bene tibi erit.

Uxor tua, sicut vitis abundans \* in lateribus domus tuae.

Fili tui, sicut nobilla olivarum \* in circuitu mensæ A tuæ.

Ecce sic benedicetur omnis homo \* qui timet Dominum.

Benedicat tibi Dominus ex Syon \* et videas quæ bona sunt in Ierusalem omnibus diebus vitæ tuæ.

Et videas filios filiorum tuorum \* pax super Israel.

## CXXVIII.

Canticum gradum.

*Oratio martyrum.*

[LVIII] Ana. *Benedictio Domini super vos : benedicimus vos in nomine Domini.*

Sæpe expugnaberunt me a iubentute mea, dicat nunc Israel \* sæpe expugnaberunt me a iubentute mea : etenim non potuerunt mihi.

Supra dorsum meum fabricaberunt peccatores \* prolongaberunt iniquitates suas.

Dominus iustus \* concidet cervices peccatorum.

Confundantur, et convertantur retrorsum \* omnes, qui oderunt Syon.

Fiant sicut foenum ædificiorum \* quod priusquam evellatur, arescit.

De quo non implebit manum suam, qui metit \* et sinum suum, qui manipulos colligit.

Et non dixerunt, qui præteriebant : benedictio Domini super vos \* benedicimus vos in nomine Domini.

## CXXIX.

Canticum gradum.

*De humilitate.*

Ana. *A vigilia matutina usque ad noctem : speret Israel in Domino.*

De profundis clamabi ad te, Domine \* Domine, exaudi vocem meam.

Fiant aures tuæ intendentæ \* ad orationem servi tui.

Si iniquitatem observaberis, Domine, \* Domine quis sustinebit.

Quia apud te propitiatio est \* et propter legem tuam sustinui te, Domine.

Sustinuit anima mea in verbo tuo \* sperabit anima mea in Domino.

A vigilia matutina usque ad noctem \* a custodia matutina speret Israel in Domino.

Quia apud Dominum misericordia est \* et copiosa apud eum redemptio.

Et ipse redimet Israel \* ex omnibus iniquitatibus ejus.

## CXXX.

Canticum gradum.

*Oratio David. Inluminatio Christi.*

Ana. *Speret Israel in Domino ex hoc nunc, et usque in sæculum.*

Domine, non est exaltatum cor meum neque elati sunt oculi mei \* neque ambulati in magnis, neque in mirabilibus super me.

Si non humiliiter sentiebam \* sed exaltabi animam meam.

A Sicut ablactatus super matrem suam \* ita retrubues animam meam.

Speret Israel in Domino \* ex hoc nunc, et usque in sæculum.

## CXXXI.

Canticum gradum.

*Populi Perfectio.*

Memento Domine David \* et omnis mansuetus dñis eius.

Sicut iuravit Dominus \* votum, vobit Deo Jacob.

Si introiero in tabernaculum domus mee \* si ascendero in lectum stratus mei.

Si dedero sonnum oculis meis, aut palpebris meis dormitionem \* aut requiem temporibus meis.

B Donec inveniam locum Domino \* tabernaculum Deo Jacob.

Ecce audibimus eum in Euphrata \* invenimus eum in campis silvæ.

Introibimus in tabernaculo ejus \* adorabimus in loco ubi steterunt pedes ejus.

Exurge Domine in requiem tuam \* tu et arca sanctificationis tuae.

Sacerdotes tui induantur iustitiam \* et sancti tui lætentur in bonis.

Propter David servum tuum \* non avertas faciem Christi tui.

Ana. *Parabi lucernam Christo meo.*

Iurabit Dominus David in veritate, et non frustrabit eum \* de fructu ventris tui ponam super sedem meam.

C Si custodierint filii tui testamentum meum, et testimonia mea hæc, quæ docebo eos \* et filii eorum sedebeunt usque in æternum super sedem meam.

Quoniam elegit Dominus Syon \* præelegit eam in habitationem sibi.

Hæc requies mea in sæculum sæculi \* hic habitabo quoniam præelegi eam.

Viduam eius benedicens benedicam \* et pauperes eius saturabo panibus.

Sacerdotes eius induam salutare \* et sancti eius exultatione exultabunt.

Illic producam cornu David \* parabi lucernam Christo meo.

Inimicos eius induam confusione \* super ipsum autem floriet sanctificatio mea.

## CXXXII.

Canticum gradum.

*Populi perfectio.*

Ana. *Sicut ros Hermon, quod descendit in montem Syon : [LIX] illic mandabit Dominus benedictionem.*

Ecce quam bonum et quam iucundum \* habitare fratres in unum.

Sicut ungentum a capite quod descendit in barbam in barbam Aaron \* quod descendit in ora vestimenti eius.